Категория дела: 154 - о взыскании страхового возмещения (выплат) по договору ОСАГО
Дело № 2-92-685/2023
        УИД: 91МS0092-01-2023-001120-56

                                                       РЕШЕНИЕ
                           ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                               (резолютивная часть)

17 октября 2023 года                                                                п. Черноморское, Республика Крым

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, и.о. мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым   		- Королёва Д.С.
при секретаре судебного заседания	        				- Войтенко Ю.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» к Гафарову Серверу Ленуровичу о возмещении ущерба в порядке суброгации,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                                         РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» к Гафарову Серверу Ленуровичу о возмещении ущерба в порядке суброгации, удовлетворить.
Взыскать с Гафарова Сервера Ленуровича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина Российской Федерации, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век», юридический адрес: 190000, город Санкт-Петербург, Литейный пр-кт, д. 57а, литера А (ОГРН 1027808760539, ИНН 7817021522), сумму выплаченного страхового возмещения в порядке суброгации в размере СУММА, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме СУММА, всего взыскать денежные средства на общую сумму СУММА.
Реквизиты для перечисления денежных средств: получатель – АО СК «Двадцать первый век», ОГРН 1027808760539; ИНН/КПП 7817021522/784101001; р/с 40701810555000000011 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанка в г. Санкт-Петербурге; к/с 30101810500000000653;  БИК 044030653.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок №92 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Председательствующий	        	              подпись                        Д.С. Королёв

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья
судебного участка №92
Черноморского судебного района		подпись		О.В. Байбарза